



Paper – Att vara människa (fördjupande uppgift)

I kursen analyserar och kritiskt granskar vi hållbarhetsutmaningarnas orsaker och möjliga vägar till förändring. I den aktuella fördjupningen "Att vara människa" fokuserar vi på olika synsätt på människan och vårt handlande. För att förändra samhället kan det krävas att vi människor förändrar vårt sätt att se på oss själva, varandra och vår plats i världen. Ett förändrat samhälle kan också i sin tur skapa en förändring av vår självbild som människor – vi genomgår en sorts "existentiell förändring". Den här fördjupande uppgiften sätter fokus på just detta – att kritiska granska oss själva som människor och där igenom få en ökad förståelse för hållbarhetsproblematikens orsaker.

I den fördjupande uppgiften ska du välja ett problemområde inom hållbarhetsfältet som du finner särskilt intressant. Med utgångspunkt i ditt valda område och relevant litteratur ska du sedan diskutera hur människosyn och människans samspel med omgivningen inverkar på det aktuella problemets varande och eventuella lösning. Behandla och analysera ditt valda problemområde genom att besvara följande frågor:

- Anser du att det finns något i människans natur/mänskliga karaktärsdrag som bidragit till att din valda problematik har uppstått eller bibehållits? Vad skulle det i så fall vara?
- Hur förutsätts människan vara och agera i relation till ditt valda problem? Hur ser normen för mänskligt handlande ut? Vilka mänskliga egenskaper värderas direkt eller indirekt på ditt valda område?
- Finns det några mänskliga egenskaper som skulle kunna förstärkas/förändras för att hitta en lösning till problemet? Hur skulle detta kunna ske?

Form och inlämning

Läs noga igenom uppgiften och formulera ett svar på totalt **max 4 sidor** (Storlek: 12. Radavstånd: 1,5). Du ska, i ditt svar, referera till minst två artiklar/böcker från kurslitteraturen, varav en referens måste göras till antingen Swimme & Tucker eller Quinn. Referera också till minst två vetenskapliga artiklar som du själv letar upp. Instruktioner för hur du refererar samt bedömningskriterier finner du i kursinfohäftet, som finns på kurshemsidan.

Din text ska behandlas i en mindre uppsatskonferens under *Verkstad: presentation och kamratåterkoppling* den 26/4. Du har sedan, i ljuset av den återkoppling du får under verkstaden, möjlighet att revidera den inför slutinlämningen.

Du ska skicka in din text per mejl för kamratåterkoppling senast 24/4 kl. 16.00 (grupper finns på studentportalen). Den slutgiltiga inlämningen sker på studentportalen (www.studentportalen.uu.se) senast **3/5 kl 16.00**. Skriv namn högst upp på alla papper (lämpligen i sidhuvudet).

Lycka till! //Josefin & Therese